

PROTOKÓŁ
wspólnego posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów,
Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,
oraz Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
dnia 24 października 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych Komisji i goście według załączonej do protokołu listy obecności oraz Wójt Gminy Miłki – Stanisław Wąsiakowski i Dyrektor Ośrodka Kultury w Miłkach – Dariusz Skrzypek.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat ściągłości i wydatkowania opłaty klimatycznej w obiektach turystycznych na terenie gminy (Komisja Rolnictwa)
2. Ocena przebiegu sezonu turystycznego 2014 (Komisja ds. Socjalnych)
3. Ocena pracy Ośrodka Kultury za I półrocze 2014 roku (Komisja ds. Socjalnych)
4. Przyjęcie informacji dotyczącej sytuacji finansowej oświaty za 3 kwartały 2014 roku (Komisja ds. Socjalnych)
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na obrady sesji (poszczególne Komisje)
6. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki za 2014 rok (Komisja Rolnictwa)
7. Ocena działalności Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego za 2014 rok (Komisja ds. Socjalnych).

Do pkt. 1

Komisja otrzymała pisemną informację na temat ściągłości i wydatkowania opłaty klimatycznej w obiektach turystycznych na terenie gminy Miłki (materiał w załączniku do protokołu), którą odczytała Przewodnicząca Tech. Wójt wyjaśnił, że kwitariusze otrzymują tylko te osoby, które mają zarejestrowaną działalność i tylko u nich możliwe jest przeprowadzenie kontroli, natomiast nie ma możliwości skontrolowania „szarej strefy”. Radny Bronk zapytał, czy nie ma żadnego sposobu na zweryfikowanie działalności agroturystycznej prowadzonej poza ewidencją. Wójt stwierdził, że gmina nie jest organem karno-skarbowym i może dokonywać weryfikacji tylko wśród osób, które mają zgłoszoną działalność. Natomiast Urząd Skarbowy raczej nie chce i nie zajmuje się tego typu drobnymi sprawami. Można jedynie próbować docierać do świadomości i odpowiedzialności osób prowadzących działalność turystyczną, ale jest to niełatwe zadanie. Wpływające środki zabezpieczają część wydatków związanych z utrzymaniem porządku w miejscach publicznych.

Do pkt. 2 i 3

Dyrektor Ośrodka Kultury w Miłkach (OK) – Dariusz Skrzypek przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności placówki w pierwszym półroczu 2014 roku oraz przebiegu sezonu turystycznego (materiał w załączniku do protokołu). Radny Górski zwrócił uwagę na to, że Starostwo Powiatowe przeznaczyło 3 tys. zł na nagrody związane z dożynkami i stwierdził, że gmina również powinna dołożyć środki do puli. Zrozumiałe jest bowiem rozgoryczenie osób wkładających ogrom pracy, poświęcających wolny czas na przygotowania związane z dożynkami i nie mają z tego tytułu żadnej gratyfikacji. Dyrektor zgodził się z przedmówcą i zwrócił uwagę na brak środków. Organizacja samych dożynek wiąże się z kosztem. Radna Cimoch poinformowała, że drużyna, która przygotowała zwycięski wieniec dożynkowy ma żal spowodowany faktem, iż nie został on zgłoszony na dożynki wojewódzkie. Dyrektor wyraził ubolewanie spowodowane tym, że żaden sygnał nie dotarł do OK. Radna Beresztan zapytała o kryteria oceny stoisk przygotowanych na dożynki. Dyrektor odpowiedział, iż oceny stanowisk dokonywała kiluosobowa komisja, kryteria były natomiast podane w regulaminach stoisk. Radny Bronk zwrócił uwagę na to, że podczas zajęć plenerowych dla dzieci warto pomyśleć nad muzyką, która byłaby odpowiednia dla dzieci (np. „Czarne jagódki” zamiast najnowszych hitów dyskotek). Poza tym należy zwrócić

uwagę na wysoki poziom dźwięku prezentowanych piosenek, z uwagi na wiek uczestników. Dyrektor zwrócił uwagę na to, że jest Zaiks i miały miejsce kilkakrotne kontrole wspomnianej instytucji. OK musi kupować oryginalne płyty. Przed sezonem letnim należało podpisać umowę z Zaiksem, przedłożyć wykaz utworów, które będą prezentowane podczas pikników. Radny Bronk zaproponował również, żeby impreza dożynkowa rozpoczynała się wcześniej, bo w odczuciu Radnego w tej chwili ma to miejsce trochę za późno. Główne atrakcje powinny mieć miejsce przed wieczorem, a później można zorganizować zabawę taneczną. Poza tym dożynki są przede wszystkim świętem rolników i powinny być organizowane w soboty, co miałyby przełożenie na większą frekwencję grupy docelowej podczas imprezy. Dyrektor wyjaśnił, że w kwestii wyboru dnia, w którym mają odbywać się dożynki trudno wszystkich zadowolić. Poza tym czas do wieczornej zabawy tanecznej trzeba wypełnić odpowiednimi atrakcjami, na scenie cały czas musi się coś dziać. Poprzez skrócenie czasu od Mszy św. do wieczornej zabawy impreza dożynkowa stała się bardziej dynamiczna. Jest to jednak sprawa do przedyskutowania. Radna Piskorz zwróciła uwagę, żeby podczas dożynek nie organizować konkursów nagradzanych alkoholem. Dyrektor wyjaśnił, że od ubiegłego roku Pan, który dotychczas prowadził dożynki, zajmuje się obsługą tylko turnieju sołectw, ponieważ już wcześniej były uwagi, z którym trudno się nie zgodzić, że wychodził poza pewne kanony.

Dyrektor Skrzypek serdecznie zaprosił zgromadzonych na koncert Hanny Banaszak, organizowany w ramach imprezy Jazz Milki Way 09.11.2014 o godz. 19:00 w kościele parafialnym.

Do pkt. 4

Komisja otrzymała pisemną informację dotyczącą tematu podjęła jednak decyzję, że zostanie on omówiony przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów podczas kolejnych spotkań.

Do pkt. 5

W sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą Wielkie Jeziora Mazurskie 2020

Wójt wyjaśnił, że samorządy leżące wokół Wielkich Jezior Mazurskich opracowały strategię, która dotyczy kluczowych przedsięwzięć, jakie mają być realizowane. Zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej w nowym okresie finansowania preferowane będą projekty blokowe tj. realizowane na terenie wielu samorządów. Jest to jedyna strategia przyjęta przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wpisana do Regionalnego Programu Operacyjnego. Aby można było skutecznie aplikować o środki potrzebny jest organ, który będzie zarządzał konkursami, ich terminami oraz zajmował się sprawami związanymi z modyfikacją strategii. Będzie to podobne do Lokalnej Grupy Działania czy Lokalnej Grupy Rybackiej, które realizowały Lokalną Strategię Rozwoju. Są to stowarzyszenia, ponieważ musi być osoba decyzyjna i struktury odpowiedzialne za wdrażanie strategii. Były dwie ewentualności tj. utworzenie stowarzyszenia lub związku międzygminnego. Z racji tego, że strategia dotyczy również powiatów, które pracowały na etapie jej tworzenia, ale nie mogą być członkami związków międzygminnych i nie mogłyby aplikować o środki wybrano formę stowarzyszenia, która pozwala na zrzeszenie się zarówno gmin jak i powiatów.

W tej chwili sygnatariuszami porozumienia jest 13 gmin i 2 powiaty. Większość gmin podjęła już uchwałę o przystąpieniu do stowarzyszenia.

W sprawie przedłużenia umowy najmu budynku gospodarczego

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to budynku gospodarczego na działce gminnej w Paprotkach. Dotychczasowy najemca złożył wniosek o przedłużenie umowy najmu obiektu. Radna Trynkiewicz mieszkająca w Paprotkach poinformowała, że najemca dba o budynek i obejście, których potrzebuje.

W sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Milki

Wójt poinformował, że są to małe działki położone w obrębie byłej restauracji Jagna, na których jest forma własności – użytkowanie wieczyste. Nowy właściciel chce zmienić tę formę użytkowania gruntu na własność. Jest to czynność administracyjna, ponieważ odchodzi się od użytkowania wieczystego, które jest formą własności. Grunt można sprzedać tylko użytkownikowi wieczystemu, ponieważ został on już raz sprzedany na

zasadzie użytkowania wieczystego. Tego typu sprawy były już porządkowane w kilku przypadkach. Użytkowanie wieczyste podlegało corocznej spłacie, dlatego wylicza się różnicę między wartością już spłaconą a rzeczywistą. Radni zapytali, czy w obiekcie ma powstać sklep wielkopowierzchniowy typu „Biedronka”. Wójt wyjaśnił, że od czasu kiedy nieruchomość od Gminnej Spółdzielni nabył prywatny przedsiębiorca ma on plany przebudowy obiektu. Ma wydaną decyzję o warunkach zabudowy, która nie wskazuje na to, że budynek będzie wykorzystywany przez jakikolwiek sklep wielkopowierzchniowy, bo jest nadbudowa piętrowa z przeznaczeniem na budynek gastronomiczno – hotelarski. Intencją wyjścia z użytkowania wieczystego jest chęć uporządkowania spraw własności. Jest to archaizm i właściwie wszyscy wychodzą z tego typu formy własności.

W sprawie ustalenia pomnika przyrody Adam

Wójt wyjaśnił, że na prywatnej działce we wsi Wyszowate rośnie wiąz, który ma około 400 lat. Właściciel zwrócił się z wnioskiem o uznanie drzewa za pomnik przyrody i przeprowadzono pełną procedurę z tym związaną. Omawiany okaz został przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska uznany, że może być pomnikiem przyrody. Decyzja ostateczna należy do Rady, która wyrazi się poprzez podjęcie uchwały. Radny Bronk stwierdził, że jest to pozytywna inicjatywa.

W sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie gminy Miłki

Wójt oznajmił, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi jest roczny. Rada podejmując uchwałę zarządzi sposób przeprowadzenia konsultacji programu na 2015 rok.

Komisje opracowały pozytywne opinie dotyczące omówionych projektów uchwał (materiał w załączniku do protokołu).

Do pkt. 6

Członkowie Komisji otrzymali pisemne sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki w 2014 roku (materiał w załączniku do protokołu). Przewodnicząca Tech stwierdziła, że wszystkie zaplanowane tematy zostały zrealizowane. Pytań, uwag nie zgłoszono.

Do pkt. 7

Komisja otrzymała pisemne sprawozdania z pracy Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w 2014 roku (materiał w załączniku do protokołu). Nie zgłoszono uwag i Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

Protokolant: Eliza Górecka

Eliza Górecka

Przewodniczące Komisji:

Krystyna Beresztan

Krystyna Beresztan

Urszula Piskorz

Urszula Piskorz

Barbara Tech

Barbara Tech